
         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 29. jūnijā        prot. Nr. 10, 11. § 

 

Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības  

izvērtējumu SIA “SKY PORT”  

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums (turpmāk – 

Pārvaldības likums) un atbilstoši tā 7. panta pirmajai daļai publiskai personai ir pienākums ne retāk 

kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības 

likuma 4. panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja likumā ir noteikts, ka attiecīgās 

kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atvasināmas. Šā panta otrajā daļā ir noteikts, ka 

lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās 

publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šā likuma 4. panta nosacījumiem;  

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

Tukuma novada pašvaldībai 2021. gada beigās pieder 4,24887 % jeb 182 128 kapitāla daļas 

no SIA “SKY PORT”. Pārējās kapitāla daļas pieder sabiedrībām ar ierobežotu atbildību un 

privātpersonai. Pašvaldībai nav izšķirošas ietekmes SIA “SKY PORT” un nav piemērojams 

Konkurences likuma 14.1 pants. 

SIA “SKY PORT” saskaņā ar Pārvaldības likuma pirmā panta 1. daļas 6. punktu ir privātā 

kapitālsabiedrība – kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai akcijas pieder publiskai personai un 

citai personai (izņemot personāla akciju īpašniekus). Vienlaikus neatkarīgi no daļu skaita 

kapitālsabiedrībā Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt kapitālsabiedrības darbības atbilstību 

Pārvaldības likumā un Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. pantā noteiktajiem 

komercdarbības veidiem. 

Pamatojoties uz SIA “SKY PORT” ekonomisko un juridisko izvērtējumu (pielikumā), 

Pašvaldībai ir tiesisks pamats saglabāt līdzdalību SIA “SKY PORT” atbilstoši VPIL 88. panta 

pirmās daļas 2. un 3. punktam, jo SIA “SKY PORT” Pašvaldības administratīvajā teritorijā 

pārvalda stratēģiski svarīgu īpašumu un piedāvā stratēģiski svarīgus pakalpojumus, novēršot valsts 

atbalsta riskus. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, 15. panta pirmās daļas 5., 10. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās 

daļas 2. un 3. punktu, otro daļu, Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, 7. pantu, Tukuma novada 

dome nolemj:  

1. saglabāt Tukuma novada pašvaldības līdzdalību SIA “SKY PORT” atbilstoši Pārvaldības 

likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “SKY PORT” līdzdalības izvērtējumu, kas ir 

pievienots pielikumā, 

2. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Tukuma novada pašvaldības veikto 

līdzdalības izvērtējumā SIA “SKY PORT” iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 


